Estado de São Paulo
...... ~ .. ,.,~AJt

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 2,236,DE 20 DE NOVEMBRO DE 1969

"Cria a Escola Preparatória de MÚsi

coa de Cruzeiro",

Prof9 CELSO DE ALMEIDA LAGE,Prefeito Municipal'

em Exercício de Cruzeiro,Estado de são Paulo,no uso de suas

atribuições legais,

FAZ SABER QUE A CÃMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Artigo 19 - Fica criada,como Orgãosvinculado a

Diretoria de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal.a "ESCO

LA PREPARATÕRIB DE Mas1cos DE CRUZEIRO".

Artigo 29 - A Escola,ora ctlada,tem por objeti

·10 a formo~io de MG~icos e o desenvolvimento artístico cultural

no Geio da fo~Ul1~dade.

Artigo 39 - Para atender a estrutura funcional'

d~ Escola ficam criados os seguintes cargos de provimento efeti

vo :

I - Um cargo de Maestro.

II - Dois cargos ds Instrutor.

§ único - O vencimento dos cargos ora criados

scri igual ac piso salarial de Professor da Rede Municipal de

Ensino, sem gratificaçãoe.

Artigo 49 - O Poder Executivo baixará,dentro de

30 dias, contados da promulgação desta Lei,as normas regulamen

tares per.tinentes,

Artigo 59 - As despesas decorrentes da execução

desta Lei correrão por conta de verbas próprias do orçamento vi

gente, suplementadas se necessário,

Artigo 69 - Esta Lei entrará em vigor na data '

de sua publicação.

Cruzeiro, ®novembro de 1969,

Prof9 CELSO DE ALMEIDA LAGE

Prefeito Municipal em Exerc!cio

Pnefmtedo na Secretaria da Prefeitura Municipal

Estado de São Paulo
ft.,('~.~

n9 2,236

PROCURADORIA JURÍDICA

de Cruzeiro, em 20 de novembro de 1889,

r. f\1~°'·· L ... ,l.~I~~;~-· 11
' .. 'l ,... (., • -' •. ; .... \.) "\.

(\('.~'\ ) f --~ ~t'\Cjf
• - il ~IV'· :~-~:ym I

Auxiliar da - curado.

•!